



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 04 de abril de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1085 Ticket: 10850

I) **Gabinete do Prefeito**
Não há publicação.

II) **Secretaria de Administração**
Não há publicação.

III) **Secretaria de Educação**

EDITAL Nº. 002/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SELEÇÃO DE AGENTES DE ALFABETIZAÇÃO PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação de Albertina/MG no uso de suas atribuições e usando das competências que lhe foram delegadas pela **Portaria Nº 4.670 de 02 de Janeiro de 2017**, torna público que estarão abertas as inscrições para o CADASTRO DE INTERESSADOS EM ATUAR COMO AGENTE ALFABETIZADOR NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO, a ser realizado em parceria entre o MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO e o MUNICÍPIO DE ALBERTINA/MG.

1 – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 – O Processo Seletivo Simplificado será regido pelo presente Edital e sua operacionalização caberá à Secretaria Municipal de Educação.

1.2 – O Processo Seletivo Simplificado destina-se à seleção de AGENTE DE ALFABETIZAÇÃO voluntário, para atuar na Escola Pública Municipal ANTONIO FERREIRA de Ensino Fundamental, no âmbito do programa MAIS ALFABETIZAÇÃO.

1.3 – O AGENTE DE ALFABETIZAÇÃO SELECIONADO deverá atuar junto a 04 turmas de 1.º e 2.º ano do Ensino Fundamental, perfazendo uma carga horária semanal de 5h por turma.

1.4 – O AGENTE DE ALFABETIZAÇÃO assinará um termo de compromisso de voluntariado, de acordo com a portaria n.º 4, de 4 de janeiro de 2018, e Lei Federal de n.º 9.608, de 18 de fevereiro de 1998.

1.5 - O AGENTE DE ALFABETIZAÇÃO NÃO terá quaisquer vínculos empregatícios com o município de ALBERTINA/MG; ou com a Caixa Escolar e fará jus a uma Bolsa Mensal de R\$600,00 a título de ressarcimento de despesas, EXCLUSIVAMENTE NOS MESES EM QUE HOUVER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NO ÂMBITO DO PROGRAMA.

1.6 – Caberá ao candidato, no ato da contratação, comprovar a habilitação informada no ato da inscrição, conforme **anexo I** deste edital.

1.7 - Integram o presente Edital para todos os fins de direito: **Anexo I – QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGA HORÁRIA SEMANAL, VENCIMENTOS, REQUISITOS MÍNIMOS E ATRIBUIÇÕES.**

Anexo II – CALENDÁRIO

Anexo III – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

2 – DOS REQUISITOS PARA EFETIVAÇÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE VOLUNTARIADO

2.1 – O termo de compromisso de voluntariado somente será celebrado se o candidato classificado atender, cumulativamente, no ato da contratação, aos seguintes requisitos:

a) Nacionalidade brasileira e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com reconhecimento do gozo dos

direitos políticos na forma do disposto no art.12, §1º da Constituição Federal, e no art. 13 do Decreto no 70.436, de 18 de abril de 1972;

b) comprovante de quitação com as obrigações eleitorais; site www.tse.gov.br

c) comprovante de quitação com obrigações do Serviço Militar tratando-se de candidatos do sexo masculino;

d) ter idade mínima de 18 (dezoito) anos;

e) Não ser aposentado;

f) atestado de bons antecedentes, emitido pela Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, que pode ser obtido no sítio eletrônico www.pc.mg.gov.br.

3 – DA INSCRIÇÃO

O período de inscrição será de **05 de ABRIL de 2018 a 09 de ABRIL de 2018, em dias úteis, de 08:00h às 11h, e das 13:30h às 16h na Secretaria da ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO FERREIRA, localizada na Avenida Prefeito José Diniz S/N, Bairro Jardim dos Ypes, Albertina - MG**, comparecer com documento de identidade com foto, **formulário de inscrição a ser preenchido no ato da inscrição.**

3.1 – Serão considerados nulos quaisquer outros procedimentos para a remessa dos Requerimentos de Inscrição de candidatos ao Processo Seletivo Simplificado, diferentes daqueles descritos no item 5.

3.2 – A participação do candidato no Processo Seletivo Simplificado implicará o seu conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas neste edital e em seus anexos, dos quais não poderá alegar desconhecimento.

3.3 – As informações fornecidas no Requerimento de Inscrição serão de inteira responsabilidade do candidato, dispondo a Secretaria Municipal de Educação do direito de excluí-lo do processo caso o preenchimento seja efetuado com dados incorretos, emendados ou rasurados, bem como pela constatação, a qualquer tempo, de não serem verdadeiras as informações por ele declaradas.

4 – DA CLASSIFICAÇÃO E SELEÇÃO

4.1 – A seleção dos candidatos aos cargos definidos por este edital ocorrerá mediante a realização das seguintes etapas:

a) **1ª Etapa:** análise da documentação para comprovação das informações declaradas no Requerimento de Inscrição.

b) **2ª Etapa:**
Análise das Contagens de Tempo de Serviço na Função

Análise dos títulos apresentados

4.1.2 – Cada ano (365 dias) de atuação comprovada na Função de Professor representará 05 (cinco) pontos

4.1.2.1 – O limite de pontos a serem obtidos na 1.ª Etapa de avaliação Tempo de Serviço na Função – será de 30 (trinta) pontos

4.1.3 – A avaliação dos títulos seguirá os seguintes critérios:

4.1.3.1 – Matrícula em curso superior de PEDAGOGIA e; ou NORMAL SUPERIOR - 10 pontos

4.1.3.2 – Comprovação de estar cursando Curso Superior em PEDAGOGIA e; ou NORMAL SUPERIOR – 3 pontos a cada 100 dias de curso.

4.1.3.2 – Certificado de conclusão de Curso de Ensino Médio, na modalidade NORMAL MÉDIO – 15 pontos.

4.1.3.4 – Diploma de Graduação em Magistério Superior e; ou Pedagogia – 20 pontos (cada diploma apresentado)

4.1.3.5 – Diploma de Pós-Graduação lato sensu em áreas relacionadas à Pedagogia – 25 pontos (cada diploma apresentado)

4.1.4 – Os candidatos serão classificados em ordem decrescente, obedecendo-se a soma das notas obtida das etapas 1.ª e 2.ª.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 04 de abril de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1085 Ticket: 10850

4.1.5 – Em caso de empate na nota obtida, serão considerados os seguintes critérios:

1. Maior nota na prova em TEMPO DE SERVIÇO;
2. Maior idade;

4.1.6 – Será automaticamente eliminado do Processo Seletivo Simplificado o candidato que não comprovar o cumprimento dos requisitos do item 6 deste Edital

5 – DOS RECURSOS

Será assegurado aos candidatos o direito a recursos em todas as etapas do processo simplificado de contratação temporária.

5.1 – O recurso deverá ser fundamentado, de forma escrita e ser entregue na Secretaria Municipal de Educação de acordo com os prazos constantes no anexo III.

5.2 – As alterações de pontuação que venham a ocorrer após a avaliação dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, através de divulgação do resultado da nova classificação no Quadro de Avisos da Secretaria Municipal de Educação e no sítio de Internet da Prefeitura Municipal de Albertina/MG.

6 – DA DISPENSA

A dispensa do servidor contratado conforme os requisitos deste edital poderá ocorrer da seguinte forma:

- a) a pedido;
- b) de ofício;

6.1 – Quando o pedido para dispensa for de interesse do candidato, deverá ser expresso através de formulário próprio fornecido na Secretaria de Educação

6.2 – Quando for de ofício, a Secretaria de Educação deverá comunicar ao servidor contratado, no prazo de 24 horas antes da efetivação do ato.

7 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

7.1 – As informações relativas ao Processo Seletivo Simplificado estarão disponíveis na Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Albertina/MG e no sítio de Internet da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, pmbertina.domeletronico.com.br

7.2 – Os candidatos serão informados sobre o resultado final do presente Processo Seletivo Simplificado através de publicação no Diário Oficial do Município, no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal e no sítio de Internet da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, pmbertina.domeletronico.com.br

7.3 – É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos e editais referentes a este Processo Seletivo Simplificado.

7.4 – Não será fornecido qualquer documento comprobatório de classificação do candidato, valendo para esse fim a publicação oficial.

7.5 – Todas as informações relativas ao Processo Seletivo Simplificado, após a publicação do resultado final, deverão ser obtidas na própria Secretaria Municipal de Educação.

7.6 – Este edital terá validade de um ano, contado a partir da data de sua publicação, **estando o profissional contratado amparado financeiramente pelo recurso disponibilizado pelo Ministério da Educação enquanto este for repassado.**

8 – Os casos não previstos neste Edital serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação.

ABERTINA, 04 DE ABRIL DE 2018.

Fernanda de Cassia Moreira Carmo
Secretária Municipal de Educação

ANEXO I QUADRO DEMONSTRATIVO DO CARGO, JORNADA, VENCIMENTO E REQUISITOS

CARGO	JORNADA SEMANAL	VENCIMENTO	REQUISITOS MÍNIMOS	ATRIBUIÇÕES
AGENTE DE ALFABETIZAÇÃO 01 VAGA	20h semanais	R\$150,00 por turma, total de turmas atendidas a 04.	ENSINO MÉDIO COMPLETO	Atuar como Auxiliar do processo de alfabetização, em sala de aula, de forma a cumprir funções a serem definidas em conjunto pelo professor Regente de Turma e o Serviço de Supervisão Escolar do Município.

Anexo II CALENDÁRIO

Divulgação do edital	05/04/2018	
Inscrições	05/04/2018 09/04/2018	a
Divulgação de lista de inscrites	11/04/2018	
Divulgação de Notas obtidas (pmbertina.domeletronico.com.br)	12/04/2018	
Recursos contra Notas divulgadas	13/04/2018 16/04/2018	a
Divulgação de Classificação Final (http://pmbertina.domeletronico.com.br)	17/04/2018	

Anexo III

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

Edital 002/2018 Processo Seletivo Simplificado	1 Inscrição nº
---	----------------



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 04 de abril de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1085 Ticket: 10850

2 Nome do Candidato:	
3 Data de Nascimento: / /	4 Nacionalidade:
5 Endereço:	6 Bairro:
7 Cidade:	8 Estado:
9 CEP.	10 Telefone de contato: ()
11 CPF.:	12 Título de Eleitor n.º
13 RG.:	14 PIS/PASEP:
15 Sexo:	16 Estado Civil:
17 Inscrevo para o cargo: Cargo:	
18 Junto cópia dos documentos para habilitação: () - Certificado de Conclusão de Curso de Ensino Médio na Modalidade Normal Médio () - Declaração de estar cursando Curso Superior em Pedagogia ou Normal Superior () - Diploma de Graduação () - Certificado de Pós Graduação em qualquer área () - Certificado de Pós Graduação no conteúdo	
18.1 Qtde de documentos juntados: ().	
19 Declaro ter conhecimento e aceito as normas e condições estabelecidas neste edital, bem como conhecimento e aceitação das normas legais deste município de Albertina. 20 Declaro que nos termos do item 3.9 deste edital não acumulo cargo, emprego ou função pública.	
21 Data da inscrição / /	22 Assinatura do Candidato:

pelo presente instrumento, formaliza adesão e compromisso em prestar, a contento, *serviço voluntário*, nos termos da Lei nº 9.608, 18 de janeiro de 1988, na condição de **monitor** responsável pelo desenvolvimento de atividades de aprendizagem, culturais e artísticas, esportivas e de lazer, de direitos humanos, de meio ambiente, de inclusão digital e de saúde e sexualidade, voltadas à Educação Integral, em escolas públicas definidas em Resolução do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, que dispõe, anualmente, sobre os processos de adesão e habilitação e as formas de execução e prestação de contas do Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), cômico de que fará jus ao ressarcimento das despesas com transporte e alimentação decorrentes da prestação do referenciado serviço e que tal serviço não será remunerado e não gerará vínculo empregatício, nem obrigação de natureza trabalhista, previdenciária ou afim.

_____/_____, ____ de
____ de 20____.

(UF)

(Local)

(Assinatura do(a) Monitor(a))

Ata Nº 02/2018

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, em uma das salas da secretaria Municipal de Educação, reuniram-se os integrantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação- Conselho do FUNDEB, nomeados pela Portaria Nº 4.457 de 18 de abril de 2016. A reunião teve como objetivo informar aos conselheiros o término de seus mandatos que encerrar-se-ão no próximo dia dezoito de abril de dois mil e dezoito. Após conversa com todos os presentes, estabeleceu-se que mediante a Lei Nº 995, de 29 de março de 2007, Capítulo II – Da Composição, ART.4º que diz: “O mandato dos membros do Conselho será de dois anos, permitida uma única recondução para o mandato subsequente por apenas uma vez.” Após a reeleitura da Lei que organiza a formação do conselho os membros por unanimidade, aceitaram permanecer no mandato por mais dois anos. Ficou então estipulado que o período do próximo mandato será de 20/04/2018 (vinte de abril de dois mil e dezoito) a 20/04/2020 (vinte de abril de dois mil e vinte), composto então pelos seguintes membros:

I) representantes do Poder Executivo Municipal:

a) titulares: Cristiane Moreira Fadini e Silvia Opúsculo Bueno;

b) suplentes: Cristiane Sulyaylzidoro e Valdir Candido;

II) representantes dos professores da educação básica pública:

a) titular: Vânia Maria Rinco;

b) suplente: Paulo Cezar Migliacio de Carvalho Júnior;

III) representantes dos diretores das escolas básicas públicas:

a) titular: Alessandra DainezCezarani;

b) suplente: Adriana Ormastroni de Melo Reis;

IV) representantes dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas:

a) titular: Silvana Izidoro Luiz;

b) suplente: Terezinha da Penha Luiz Franco;

V) representantes dos pais de alunos da educação básica pública:

a) titulares: Divonir Vilela e Maria Carolina de Oliveira Bueno;

Termo de Adesão e Compromisso

_____, _____,
_____, _____,
(Nacionalidade) Nome do(a) Monitor(a)
residente e (Estado Civil)
no(a) domiciliado(a)
_____,
(Rua/Avenida)
(nº)
_____, _____,
portador(a) do CPF n.º _____,
(Complemento) (Bairro)
(Cidade) (UF)
carteira de identidade n.º _____
_____, _____,
(Nº) _____ do _____
(Órgão Expedidor) (UF) _____ CPF)



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 04 de abril de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1085 Ticket: 10850

b) suplentes: Zaira Maria Alberti Pereira e Maria Rita Rodrigues;

VI) representantes dos estudantes da educação básica pública:

a) titulares: Maria do Rosário Cacco Pereira e Sônia Cristina Fulaneto;

b) suplentes: Alexandra Marques Alberti e Elizabeth Aparecida Paniágua;

VII) representantes do Conselho Municipal:

a) titular: Rosemary Aparecida da Silva;

b) suplente: Juliana Maria CampanhariButon;

VIII) representantes do Conselho Tutelar do

Município:

a) titular: Fatiê Aline Cavalaro Rinco;

b) suplente: Simone Rodrigues Luiz.

Em seguida foi feita a eleição para presidente do Conselho do FUNDEB, na qual foi decidida que a ocupação do cargo será feita pela representante dos diretores das escolas públicas: Alessandra DainezCezarani e Vice-Presidente: representante dos professores da educação básica pública: Vânia Maria Rinco. Nada mais havendo a tratar, eu Fernanda de Cassia Moreira Carmo, encerro a presente ata que após lida será por todos os presentes assinada. Albertina, 03 de abril de 2018. Fernanda de Cassia Moreira Carmo, Cristiane SulayIzidoro, Cristiane Moreira Fadini, Maria Carolina Oliveira Bueno, Alexandra Marques Alberti, Sílvia Opúsculo Bueno, Maria do Rosário Cacco Pereira, Terezinha da Penha Luiz Franco, Valdicir Candido, Vânia Maria Rinco, Zaira Maria Pereira, Divonir Vilela, Sônia Cristina Fulaneto, Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior, Adriana Ormastroni de Melo Reis, Rosemary Aparecida da Silva, Elizabeth Aparecida Paniagua, Silvana Izidoro Luiz, Alessandra DainezCezarani, Maria Rita Rodrigues, Juliana Maria CampanhariButon, Fatiê Aline Cavalaro Rinco Simone Rodrigues Luiz.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00010/2018. As nove horas e quinze minutos do dia três de abril de dois mil e dezoito, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz, José Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4809/17 - 23/08/2017, foram convocadas as servidoras Fernanda de Cassia Moreira Carmo e Vanuza Aparecida de Souza Brentegani para a análise das amostras dos itens solicitada no Edital – Termo de Referência, Anexo I, após a análise das mesma passou-se a fase de credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00010/2018 para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) ANA VALERIA TONELOTO ME, CNPJ 13.331.317/0001-52, REPRESENTANTE(S) RONALDO

JOSE TONELOTO, RG 239586165; LICITANTE(S) BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP, CNPJ 19.014.323/0001-62, REPRESENTANTE(S) LUIZ EDUARDO AMARANTE CRUZ, RG 11883255 SSP MG; LICITANTE(S) HALLEY ALAN CABRAL ANDRADE EPP, CNPJ 01.255.291/0001-21, REPRESENTANTE(S) GERALDO TADEU DE LORENA, RG M27533221 SSP MG. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital, sendo solicitado aos licitantes apresentação das amostras pedidas em edital, a empresa Ana Valeria Tonelotto ME teve os seguintes itens desclassificados: 45, 50,51, 54 e 68, a empresa Batuta Supermercado Ltda EPP teve os seguintes itens desclassificados: 34, 36, 56, 65, 66, 67 e 69 e a empresa Halley Alan cabral Andrade EPP teve os seguintes itens desclassificados: 34, 35, 36, 45, 50, 51, 54, 65, 66 e 69, pois os mesmo não atenderam as especificação do edital. Nos demais itens todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: ANA VALERIA TONELOTTO ME, CNPJ/CPF: 13.331.317/0001-52, ENDEREÇO: ANGELINA FERRIMARCHIORI, 60 - CASCALHO - PEDREIRA - SP - 13920-000. Seq. 1, Item 011276, Descrição ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46,2 GRAUS - Alcool etílico hidratado, 46,2 graus, frasco com 1 litro, Marca ITAJA, UND. FR, Qtd. 708, Valor Unitário R\$ 6,59, Valor Total R\$ 4.665,72; Seq. 2, Item 017532, Descrição BATERIA ALCALINA DE 9 VOLTS- DIMENSOES: 1,4 X 1,9 X 9,5 - EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES - BATERIA ALCALINA DE 9 VOLTS- DIMENSOES: 1,4 X 1,9 X 9,5 - EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES, Marca ELGIM, UND. CRT, Qtd. 11, Valor Unitário R\$ 19,00, Valor Total R\$ 209,00; Seq. 3, Item 017484, Descrição CONTAINER NA COR VERDE PARA ARMAZENAMENTO DE RESIDUOS (LIXO) CAPACIDADE DE 500 LITROS - Container na cor verde com capacidade de 500 litros, constituído em material PEAD (Polietileno de media densidade) - medidas 67 largura x 127 comp. x 115 de altura; acompanhado de 2 munhoes; 4 rodizios; 1 tampa; peso 28 kg, rodas de borracha e eixos macios, Marca JSN, UND. UND, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 1.410,00, Valor Total R\$ 1.410,00; Seq. 4, Item 017508, Descrição DESINFETANTE SANITIZANTE CLORADO PARA HORTIFRUTÍCULAS EM PO BALDE DE 1 KG - Desinfetante clorado em pó para hortifrutículas e utensílios em cozinha industrial, e sanitizante clorado para frutas, verduras, legumes e (mesa, bancada, piso, parede e superfície em geral). Faixa de concentração para o uso: de 0,1% (1gr por litro de água). Aspecto: pó; pH 7,5 - 9,5; composição química: agente alcalino e agente sanitizante, princípio ativo: cloro ativo 9,0 - 1,0%; princípio ativo BD 36 112,90 4.064,40 19 Item Descrição U. F. Qtd. Val. Unit Val. Total aprovado pelo Ministério da Saúde para desinfecção de água para consumo humano (portaria nº 152 - ANVISA, Resolução nº 150 - ANVISA). Embalagem: balde 1kg. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA, Marca MULTIVEG, UND. FR, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 14,80, Valor Total R\$ 74,00; Seq. 5, Item 017486, Descrição DISCO DE LIMPEZA PISO VERDE 350 MM, PARA ENCEADEIRA



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 04 de abril de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1085 Ticket: 10850

INDUSTRIAL- MEDIDAS 35 CM - DE FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO - DISCO DE LIMPEZA PISO VERDE 350 MM, PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL- MEDIDAS 35 CM - DE FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, Marca BETTANIM, UND. UND, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 26,00, Valor Total R\$ 260,00; Seq. 6, Item 013733, Descrição MOP AGUA ALGODAO 300GR, TIPO VASSOURA 36 X 17 X 4CM, SEM PINÇA E SEM CABO, COR BRANCA, COM MEADA TRANCADO COM 4 FIOS , PROPORCIONANDO MAIOR ABSORCAO E RESISTENCIA - mop agua algodao 300gr, tipo vassoura 36 x 17 x 4cm, sem pinca e sem cabo, cor branca, com meada trancado com 4 fios , proporcionando maior absorcao e resistencia, Marca BRALIMPIA, UND. UND, Qtd. 35, Valor Unitário R\$ 26,95, Valor Total R\$ 943,25; Seq. 7, Item 000031, Descrição PANO DE PRATO, EM ALGODAO, 40 X 60 CENTIMETROS APROXIMADAMENTE - Pano de prato, em algodao, 40 x 60 centímetros aproximadamente, Marca PANO BOM, UND. UND, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 3,80, Valor Total R\$ 380,00; Seq. 8, Item 014594, Descrição PAPEL HIGIENICO NAO RECICLADO, DE FOLHA DUPLA, ALTA QUALIDADE, BRANCO, GOFRADO, PICOTADO, EXTRA MACIO, NEUTRO, TAMANHO MINIMO 10CM X 30MT, COM 4 ROLOS POR PACOTE. - Papel higienico nao reciclado, papel virgem com celulose, de folha dupla, alta qualidade, branco, gofrado, picotado, extra macio, neutro, tamanho minimo 10cm x 30mt, com 4 rolos por pacote, Marca FANCY, UND. PCT, Qtd. 1834, Valor Unitário R\$ 5,19, Valor Total R\$ 9.518,46; Seq. 9, Item 016091, Descrição PAPEL INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 23CM x 21CM BRANCO LUXO, caixa com 5000 folhas - Papel interfolhado, folha simples de primeira qualidade, interfolhada de 2 dobras, com 100% celulose virgem, sem fragancia, com alta absorcao, papel nao reciclado, medindo 23cm x 21cm - branco luxo, caixa com 5000 folhas, Marca PRIMOLA, UND. PCT, Qtd. 139, Valor Unitário R\$ 45,91, Valor Total R\$ 6.381,49; Seq. 10, Item 002871, Descrição PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 4 PILHAS - Pilha tipo alcalina, pequena, aa, para uso geral, de 1,5 v, cartela com 4 pilhas, Marca ELGIN, UND. CRT, Qtd. 45, Valor Unitário R\$ 6,85, Valor Total R\$ 308,25; Seq. 11, Item 016092, Descrição PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AAA, PARA USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 4 PILHAS - Pilha tipo alcalina, pequena, aaa, para uso geral, de 1,5 v, cartela com 4 pilhas, Marca ELGIN, UND. CRT, Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 7,60, Valor Total R\$ 190,00; Seq. 12, Item 017504, Descrição REFIL PARA GIRATORIO ESFREGAO DE LIMPEZA EM MICROFIBRA BRANCO- DIMENSOES AX L X P: 6 X 26, 5 X 24PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM 115 GRAMAS - REFIL PARA GIRATORIO ESFREGAO DE LIMPEZA EM MICROFIBRA BRANCO- DIMENSOES AX L X P: 6 X 26, 5 X 24PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM 115 GRAMAS, Marca BETTANIN, UND. UND, Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 18,30, Valor Total R\$ 457,50; Seq. 13, Item 000071, Descrição SACO PARA LIXO EM PLASTICO, PRETO REFORCADO NOS TAMANHOS DE 30, 50 OU 100 LITROS - Saco para lixo em plastico, preto reforcado nos tamanhos de 30, 50 ou 100 litros, Marca CASTEL, UND. KG, Qtd. 720, Valor Unitário R\$ 8,55, Valor Total R\$ 6.156,00; Seq. 14, Item 017497, Descrição SACOLA PLASTICA RECICLADA NA COR BRANCA MEDINDO 30 X 40CM, PACOTE COM 5 KG - Sacola plastica reciclada, fabricada a partir de material reciclado. Possui as alças tipo camiseta, possuem uma espessura maior, sendo mais resistente que as outras. Sao

sacolas mais grossas, ideais para colocar produtos mais pesados, mas que nao sejam pontiagudos. Pacote com 5kg, Marca ZPP, UND. KG, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 12,50, Valor Total R\$ 500,00; Seq. 15, Item 015277, Descrição SACOLA PLASTICA RECICLADA NA COR BRANCA MEDINDO 50 X 60CM, PACOTE COM 5 KG - Sacola plastica reciclada, fabricada a partir de material reciclado. Possui as alças tipo camiseta, possuem uma espessura maior, sendo mais resistente que as outras. Sao sacolas mais grossas, ideais para colocar produtos mais pesados, mas que nao sejam pontiagudos. Pacote com 5 kg, Marca ZPP, UND. KG, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 12,50, Valor Total R\$ 625,00; Seq. 16, Item 011314, Descrição VASSOURA CAIPIRA, EM PE TAMANHO PADRAO, COM CABO EM MADEIRA - Vassoura caipira, em pe tamanho padrao, com cabo em madeira, Marca BORBOREMA, UND. UND, Qtd. 58, Valor Unitário R\$ 15,99, Valor Total R\$ 927,42; Seq. 17, Item 011316, Descrição VASSOURA DE NYLON, EM PE, TAMANHO NUMERO 05, COM CABO EM MADEIRA - Vassoura de nylon, em pe, tamanho numero 05, com cabo em madeira, Marca SAMBA+, UND. CX, Qtd. 7, Valor Unitário R\$ 13,90, Valor Total R\$ 97,30; Seq. 18, Item 017512, Descrição VASSOURA DE PELO SINTETICO, TAMANHO 40 CM COM 98 TUFOS 0,014 M3, 2,58 KG BASE 25 X 4 CERDAS 5,7 CM- COM CABO DE MADEIRA - VASSOURA DE PELO SINTETICO, TAMANHO 40 CM COM 98 TUFOS 0,014 M3, 2,58 KG BASE 25 X 4 CERDAS 5,7 CM- COM CABO DE MADEIRA, Marca DSR, UND. CX, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 16,50, Valor Total R\$ 16,50; Seq. 19, Item 017511, Descrição VASSOURA PITTA MEXICANA COM CABO DE MADEIRA DE 1,8 METROS COM CERDAS MACIAS E RESISTENTES IDEAL PARA LIMPEZA DE ONIBUS, VASN VEICULOS ALTOS - VASSOURA PITTA MEXICANA COM CABO DE MADEIRA DE 1,8 METROS COM CERDAS MACIAS E RESISTENTES IDEAL PARA LIMPEZA DE ONIBUS, VASN VEICULOS ALTOS, Marca DSR, UND. UND, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 39,00, Valor Total R\$ 468,00. Sub Total R\$ 33.587,89. BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP, CNPJ/CPF: 19.014.323/0001-62, ENDEREÇO: ANTONIO PINTO DE CARVALHO, 156 - CENTRO - IBITIURA DE MINAS - MG - 37790-000. Seq. 20, Item 000078, Descrição AGUA SANITARIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO - Agua sanitaria comum, frasco com 1 litro, Marca TRIEX, UND. FR, Qtd. 1212, Valor Unitário R\$ 2,59, Valor Total R\$ 3.139,08; Seq. 21, Item 011285, Descrição AMACIANTE LIQUIDO, DERIVADO DE AMONIA QUATERNARIA, PH LIGEIRAMENTE ACIDO, FRASCO COM 2 LITROS - Amaciante liquido, derivado de amonia quaternaria, ph ligeiramente acido, frasco com 2 litros, Marca ANCHIETA, UND. GL, Qtd. 66, Valor Unitário R\$ 6,99, Valor Total R\$ 461,34; Seq. 22, Item 011291, Descrição DESINFETANTE ODOR EUCALIPTO, FRASCO COM 2 LITROS - Desinfetante odor eucalipto, frasco com 2 litros, Marca TRIEX, UND. GL, Qtd. 522, Valor Unitário R\$ 4,28, Valor Total R\$ 2.234,16; Seq. 23, Item 011292, Descrição DESODORANTE PARA VASO SANITARIO, PEDRA SANITARIA COM SUPORTE EM PLASTICO, PESO APROXIMADO DA PEDRA, 25 GRAMAS - Desodorante para vaso sanitario, pedra sanitaria com suporte em plastico, peso aproximado da pedra, 25 gramas, Marca TRIEX, UND. UND, Qtd. 350, Valor Unitário R\$ 1,59, Valor Total R\$ 556,50; Seq. 24, Item 011293, Descrição DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO COM COMPOSICAO MINIMA DE: TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESSANTE , CORANTE, PERFUME E AGUA, COM TENSOATIVO



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 04 de abril de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1085 Ticket: 10850

BIODEGRADAVEL, FRASCO DE 500ML - Detergente liquido neutro concentrado com composicao minima de: tensoativos anionicos, coadjuvantes, sequestrante, conservante, espessante, corante, perfume e agua, com tensoativo biodegradavel, frasco de 500ml, Marca LIMPOL, UND. FR, Qtd. 1608, Valor Unitário R\$ 1,88, Valor Total R\$ 3.023,04; Seq. 25, Item 011297, Descrição ESPONJA LA DE ACO PARA LIMPEZA, CADA PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES - Esponja de la de aco para limpeza, cada pacote contendo 8 unidades, Marca ASSOLAN, UND. PCT, Qtd. 428, Valor Unitário R\$ 1,88, Valor Total R\$ 804,64; Seq. 26, Item 011284, Descrição ESPONJA PARA LAVAR LOUCA - Esponja para lavar louca, dupla face, tamanho aproximado de 12 x 8 cm, Marca BRILHUS, UND. 584, Qtd. Valor Unitário R\$ 1,68, Valor Total R\$ 981,12; Seq. 27, Item 011298, Descrição FLANELA COMUM, EM ALGODAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29CM LARGURA POR 36CM DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS - Flanela comum, em algodao, medindo aproximadamente 29cm largura por 36cm de comprimento, cores variadas, Marca MC, UND. UND, Qtd. 104, Valor Unitário R\$ 2,85, Valor Total R\$ 296,40; Seq. 28, Item 012428, Descrição FOSFORO DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, EMBALAGEM MACO COM 10 CAIXAS, CONTENDO 40 PALITOS CADA CAIXINHA. EMBALAGEM CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. VALIDADE SUPERIOR A - Fosforo de madeira, composto de vegetal e minerio, na forma de palito, com ponta de polvora, embalagem maco com 10 caixas, contendo 40 palitos cada caixinha. embalagem constar externamente os dados de identificacao e procedencia. validade superior a 12 meses apos a entrega, Marca PINHEIRO, UND. MÇ, Qtd. 65, Valor Unitário R\$ 2,95, Valor Total R\$ 191,75; Seq. 29, Item 017488, Descrição GUARDANAPO DE PAPEL NAS MEDIDAS 22 X 22,5 CM- PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES - GUARDANAPO DE PAPEL NAS MEDIDAS 22 X 22,5 CM- PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, Marca DIPLOMATA, UND. PCT, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 1,90, Valor Total R\$ 95,00; Seq. 30, Item 011299, Descrição LUSTRA MOVEIS, FRAGANCIA DE LAVANDA, FRASCO COM 200ML - Lustra moveis, fragancia de lavanda, frasco com 200ml, Marca BRY, UND. FR, Qtd. 78, Valor Unitário R\$ 3,70, Valor Total R\$ 299,60; Seq. 31, Item 017507, Descrição LUVA DE LATEX ANATOMICA NA COR AMARELA, FORRADA COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MEDIO - Luva De Latex Anatomica Na Cor Amarela, Forrada Com Palma Antiderrapante, Tamanho Medio, Marca VOLK, UND. PR, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 3,50, Valor Total R\$ 140,00; Seq. 32, Item 011321, Descrição PAPEL TOALHA MULTIUSO - Papel toalha multiuso nao reciclado, de folha simples, branco, picotado, largura minima de 25 cm, pacote com 2 rolos de no minimo 30 metros cada rolo, Marca YURI, UND. PCT, Qtd. 90, Valor Unitário R\$ 5,98, Valor Total R\$ 538,20; Seq. 33, Item 009018, Descrição QUEROSENE, PERFUMADA PARA LIMPEZA, FRASCO COM 01 LITRO - QUEROSENE, FRASCO COM 01 LITRO, Marca BUFFALO, UND. FR, Qtd. 24, Valor Unitário R\$ 16,08, Valor Total R\$ 385,92; Seq. 34, Item 011305, Descrição RODO DE MADEIRA, LARGURA 40CM, DUPLO (COM DUAS BORRACHAS), COM CABO DE MADEIRA - Rodo de madeira, largura 40cm, duplo (com duas borrachas), com cabo de madeira, Marca CARACOL, UND. UND, Qtd. 79, Valor Unitário R\$ 9,30, Valor Total R\$ 734,70; Seq. 35, Item 011306, Descrição RODO DE MADEIRA, LARGURA 60CM,

DUPLO (COM DUAS BORRACHAS), COM CABO DE MADEIRA - Rodo de madeira, largura 60cm,duplo (com duas borrachas), com cabo de madeira, Marca CARACOL, UND. UND, Qtd. 89, Valor Unitário R\$ 13,15, Valor Total R\$ 1.170,35; Seq. 36, Item 011307, Descrição SABAO EM BARRA, COMUM, COMPOSTO DE ACIDO GRAXO DE COCO BABACU, GRAXOS DE SEBO, ACIDO DE SOJA, CLORETO DE SODIO,GLICERINA, SILINATO DE SODIO E AGUA, COM 200 GRAMAS - Sabao em barra, comum, composto de acido graxo de coco babacu, graxos de sebo, acido de soja, cloreto de sodio,glicerina, silinato de sodio e agua, com 200 gramas, Marca YPE, UND. PCT, Qtd. 243, Valor Unitário R\$ 1,99, Valor Total R\$ 483,57; Seq. 37, Item 011308, Descrição SABAO EM PO, EMBALAGEM DE PAPELAO, COM 1KG, COMPOSTO DE TENSOATIVOS COADJUVANTES SINERGISTA, BRANQUEADORES, OPTICOS, ENZIMAS ALCALINIZANTES, COREANTES, PERFUME E AGUA - Sabao em po, embalagem de papelao, com 1kg, composto de tensoativos coadjuvantes sinergista, branqueadores, opticos, enzimas alcalinizantes, coreantes, perfume e agua, Marca ASSIM, UND. KG, Qtd. 235, Valor Unitário R\$ 5,70, Valor Total R\$ 1.339,50; Seq. 38, Item 000117, Descrição SABONETE DE 90 GRAMAS, COM MANTEIGA DE CACAU - Sabonete de 90 gramas, com manteiga de cacau, Marca PALMOLIVE, UND. UND, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 1,99, Valor Total R\$ 119,40; Seq. 39, Item 017509, Descrição SHAMPOO INFANTIL- PARA TODOS OS TIPOS DE CABLEOS- EMBALAGEM CONTENDO 350 ML- PH BALANCEADO, FORMULA SUAVE E LEVE FRANGANCIA ALOE VERA NÃO IRRITA OS OLHOS - SHAMPOO INFANTIL- PARA TODOS OS TIPOS DE CABLEOS- EMBALAGEM CONTENDO 350 ML- PH BALANCEADO, FORMULA SUAVE E LEVE FRANGANCIA ALOE VERA NÃO IRRITA OS OLHOS, Marca PALMOLIVE, UND. FR, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 12,49, Valor Total R\$ 249,80; Seq. 40, Item 011323, Descrição VASSOURA DE PIACAIVA - Vassoura de piacava, com cabo de madeira, Marca CARACOL, UND. UND, Qtd. 35, Valor Unitário R\$ 16,95, Valor Total R\$ 593,25. Sub Total R\$ 17.826,32. HALLEY ALAN CABRAL ANDRADE EPP, CNPJ/CPF: 01.255.291/0001-21, ENDEREÇO: CORONEL OTAVIO MEYER, 160 - CENTRO - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000. Seq. 41, Item 017476, Descrição ADESIVO INSTANTANEO - EMBALAGEM 5 GRAMAS - Adesivo Instantaneo - Embalagem 5 Gramas. Produto: Cola Instantânea. Uso Indicado: Porcelana Metais Borracha Couro Madeira Plástico Papel. Cor: Incolor, Diluição: Pronto para o uso, Conteúdo da Embalagem: 5 g- Composição Base: Água, Marca TEK BOND, UND. UND, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 4,40, Valor Total R\$ 44,00; Seq. 42, Item 017481, Descrição AMARRILHO PLASTICO PARA FECHAMENTO REVESTIDO EM PVC BRANCO, 8 CM DE COMPRIMENTO - EMBALAGEM CONETNDO 1 KG - Amarrilho Plastico Para Fechamento Revestido Em Pvc Branco, 8 Cm De Comprimento - Embalagem Conetndo 1 Kg. Principais Usos: Fecho para embalagens. Fecho para amarração de diversos produtos, Marca NOVA PLAST, UND. KG, Qtd. 16, Valor Unitário R\$ 31,95, Valor Total R\$ 511,20; Seq. 43, Item 017477, Descrição BALDE EM PLASTICO REFORCADO, CAPACIDADE DE 10 LTS - Balde em plastico reforçado, capacidade de 10 lts, Marca ARQPLAST, UND. UND, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 7,50, Valor Total R\$ 75,00; Seq. 44, Item 011277, Descrição BALDE EM PLASTICO REFORCADO, CAPACIDADE DE 15 LTS - Balde em plastico reforçado, capacidade de 15 lts, Marca ARQPLAST, UND. UND, Qtd. 24, Valor Unitário R\$ 8,50, Valor Total R\$ 204,00; Seq. 45, Item 017483, Descrição



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 04 de abril de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1085 Ticket: 10850

BOBINA DE SACO PICOTADO EM POLIETILENO PARA 5 KG - ROLO COM 100 UNIDADES NAS MEDIDAS 28 X 42 CM - BOBINA DE SACO PICOTADO EM POLIETILENO PARA 5 KG - ROLO COM 100 UNIDADES NAS MEDIDAS 28 X 42 CM- PODENDO SER ACONDICIONADO EM FREEZER, Marca HIPER ROOL, UND. UND, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 14,40, Valor Total R\$ 144,00; Seq. 46, Item 000263, Descrição COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES - Copo descartavel em plastico, capacidade 200 ml, pacote com 100 unidades, Marca COPOPLAST, UND. PCT, Qtd. 1425, Valor Unitário R\$ 3,49, Valor Total R\$ 4.973,25; Seq. 47, Item 000262, Descrição COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES - Copo descartavel em plastico, capacidade 50 ml, pacote com 100 unidades, Marca COPOPLAST, UND. PCT, Qtd. 1200, Valor Unitário R\$ 2,05, Valor Total R\$ 2.460,00; Seq. 48, Item 017485, Descrição CORDA EM POLIETILENO COM 10 METROS (CORDA DE VARAL) NA COR AZUL - CORDA EM POLIETILENO COM 10 METROS (CORDA DE VARAL) NA COR AZUL, Marca VARAL, UND. UND, Qtd. 14, Valor Unitário R\$ 3,30, Valor Total R\$ 46,20; Seq. 49, Item 011294, Descrição ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM MADEIRA, COM CERDAS EM NYLON BRANCO UO AMARELO MACIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5CM - ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM MADEIRA, COM CERDAS EM NYLON BRANCO UO AMARELO MACIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5CM, Marca PG, UND. UND, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 3,10, Valor Total R\$ 46,50; Seq. 50, Item 011295, Descrição ESPONJA PARA TOMAR BANHO, NAO TOXICA, TAMANHO APROXIMADO DE 12 X 18CM - Esponja para tomar banho, nao toxica, tamanho aproximado de 12x18cm, Marca PONJITA, UND. UND, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 3,80, Valor Total R\$ 304,00; Seq. 51, Item 017487, Descrição FILTRO DE PAPEL ORIGINAL PARA CAFE- TAMANHO 103 - DUPLA COSTURA, COM MICROFURROS - CAIXA CONTENDO 30 UNIDADES - FILTRO DE PAPEL ORIGINAL PARA CAFE- TAMANHO 103 - DUPLA COSTURA, COM MICROFURROS - CAIXA CONTENDO 30 UNIDADES, Marca JOVITTA, UND. UND, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 3,30, Valor Total R\$ 49,50; Seq. 52, Item 017510, Descrição GARFO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA EM PS-POLIESTIRENO NA COR BRANCO. DIMENSOES EM MM: 125 X 27 COMP. X LARGURA- EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES - GARFO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA EM PS-POLIESTIRENO NA COR BRANCO. DIMENSOES EM MM: 125 X 27 COMP. X LARGURA- EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADE, Marca PLAZAPEL, UND. PCT, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 4,90, Valor Total R\$ 294,00; Seq. 53, Item 017489, Descrição LIXEIRA 10 LITROS- TELADA REDONDA COM ACABAMENTO EM ACO NA COR PRETA - Lixeira 10 litros- telada redonda com acabamento em aço na cor preta. Dimensoes altura 28 cm, diametro 26 cm circunferencia 78 cm, Marca AMERICA, UND. UND, Qtd. 61, Valor Unitário R\$ 28,00, Valor Total R\$ 1.708,00; Seq. 54, Item 016096, Descrição LIXEIRA 20 LITROS COM PEDAL EM ACO GALVANIZADO - Lixeira de 20 litros em polietileno com pedal e armação em aço galvanizado, Marca ARQPLAST, UND. UND, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 75,90, Valor Total R\$ 3.795,00; Seq. 55, Item 017492, Descrição POTE P13-LISO EM PS POLIESTIRENO DE 200 ML- SEM TAMPA- BRANCO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DIMENSOES 47 MM X69 MM BOCA 87,50

MM. PARA SOBREMESA.CAIXA CONTENDO 20 PACOTES COM 50 UNIDADES CADA EMBALAGEM - Pote P13- liso em PS poliestireno de 200 ml- sem tampa-branco -embalagem com 50 unidades. Dimensoes 47 mm x69 mm boca 87,50 mm. Para sobremesa.Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades cada embalagem, Marca COPOPLAST, UND. CX, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 108,50, Valor Total R\$ 325,50; Seq. 56, Item 017493, Descrição PRATO DESCARTAVEL BRANCO- PR 15, LISO 150 MM EM OS POLIESTIRENO- EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. - Prato descartavel branco- pr 15, liso 150 mm em os poliestireno- embalagem com 10 unidades, Marca COPOPLAST, UND. PCT, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 1,75, Valor Total R\$ 525,00; Seq. 57, Item 017494, Descrição PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICO COM MECANISMO FACIL- PACOTE COM 24 UNIDADES- CORES VARIADAS - PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICO COM MECANISMO FACIL- PACOTE COM 24 UNIDADES- CORES VARIADAS, Marca ARQPLAST, UND. PCT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 2,95, Valor Total R\$ 59,00; Seq. 58, Item 011037, Descrição SABONETE LIQUIDO, COMUM, NEUTRO, FRASCO COM 5 LITROS - Sabonete liquido, comum, neutro, frasco com 5 litros, Marca AUDAX, UND. GL, Qtd. 47, Valor Unitário R\$ 35,00, Valor Total R\$ 1.645,00; Seq. 59, Item 011310, Descrição SACO ALVEJADO, EM ALGODAO, 50X75CM APROXIMADAMENTE, DE BOA QUALIDADE - Saco alvejado, em algodao, 50x75cm aproximadamente, de boa qualidade, Marca TEXTIL, UND. UND, Qtd. 280, Valor Unitário R\$ 5,05, Valor Total R\$ 1.414,00; Seq. 60, Item 017542, Descrição SACO DE PAPEL MONOLUCIDO - BRANCO Nº 3 (PARA PIPOCA) MEDIDAS: 17,5 CM ALTURA 8 CM LARGURA E 4 CM LATERAL- EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES - SACO DE PAPEL MONOLUCIDO BRANCO Nº 3 (PARA PIPOCA) MEDIDAS: 17,5 CM ALTURA 8 CM LARGURA E 4 CM LATERAL- EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES, Marca DADU, UND. PCT, Qtd. 14, Valor Unitário R\$ 14,30, Valor Total R\$ 200,20; Seq. 61, Item 017495, Descrição SACO PLASTICO PP- MEDIDAS 10 X 20 TOTALMENTE TRANSPARENTE- PACOTE CONTENDO 1 KG - SACO PLASTICO PP- MEDIDAS 10 X 20 TOTALMENTE TRANSPARENTE- PACOTE CONTENDO 1 KG, Marca DADU, UND. KG, Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 33,90, Valor Total R\$ 271,20; Seq. 62, Item 013839, Descrição TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADA, NA COR BRANCA- CAIXA COM 100 UNIDADES - Touca descartavel, em material 100 polipropileno, tecido nao tecido. Confeccionado em 200 grs / m². Disponível na cor branca, com elastico na volta toda por processo automatizado, de facil ajuste, Hipoalergenica, na cor branca, Marca VOLK, UND. PCT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 11,40, Valor Total R\$ 228,00. Sub Total R\$ 19.322,55. Total Geral R\$ 70.736,76. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, José Eduardo L de Luca – Membro, Ana Valeria Tonelotto EPP. – Representante, Batuta Supermercado LTDA EPP – Representante, Halley Alan de Andrade EPP. – Representante.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 04 de abril de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1085 Ticket: 10850

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
